
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л  Л /Ц З Д __ 2022 г. Донецк №

О приостановлении деятельности совета по защите диссертаций 
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора ндук Д 0Е007.02 на базе Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет»

В соответствии с пунктом 11.1 раздела XI Положения о совете по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, утвержденного Приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 15.05.2015 № 160,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
15.05.2015, регистрационный номер 200, подпунктом 6.8.1 пункта 6.8 Регламента 
организации работы и проведения заседаний Высшей аттестационной комиссии 
при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики и 
Президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного решением заседания 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 23.09.2021 № 1, письмом Высшей 
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 18.05.2022 № 184, на основании заключения 
Президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 27 апреля 2022 г. № 57/81

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить деятельность совета по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук Д 01.007.02 на базе Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет».



2

2. Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет» 
направить в Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики 
ходатайство о внесении изменений в состав совета по защите Диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук Д 01.007.02 на базе Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет» и утверждении персонального состава диссертационного совета в 
новой редакции.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования.

М.Н. Кушаков


